
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

COMUNE DI GIFFONE 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 
Via Dott. Lombardi n° 21- 89020 Giffone (RC) 

Tel. 0966 934010 PEC: protocollo.comune.giffone@asmepec.it 
C.F. e P. IVA 00251040804 

AREA TECNICA E VIGILANZA  

 

 

 

COPIA 

Determinazione n. 68 del 19/11/2020 
Reg. Determinazioni n°__________ 
Reg. Pubblicazioni n° ___________ 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE  

 

 

Oggetto: Acquisto bimotore rotor 76/2 compreso di e lettrofreno unirotor per serranda metallica. 
Impegno di spesa.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

Visti: 
�   Il decreto del Sindaco Prot. n.2913 del 17.11.2020 con il quale quale lo scrivente ingegnere è stato  
    nominatoResponsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

                  �   Il decreto del Sindaco Prot. n.2744 del 06.11.2020 con il quale è stato affidato l’incarico di responsabilità   
                       dell’Area Economico Finanziaria - Amministrativa  al Vicesindaco Francesco Antonio Sibio; 

�    il T.U., in materia di ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
�    i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti; 
�    la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25/03/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione esercizio finanziario anno 2019/2021; 
�    l’art. 107 del D. lgs 267/2000; 
�    il decreto legislativo 18/04/2016 n. 50 

�    il regolamento di attuazione D.P.R. 207/2010; 
Premesso che occorre procedere all’acquisto di un motore elettrico avvolgibile, da installare alla serranda  
del garage sottostante il plesso che ospita la locale Scuola Materna, dove sono parcheggiati gli automezzi  
comunali, in quanto quello attuale non è più funzionante; 
Che per detto acquisto è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla ditta GIERRE Serramenti snc con 
sede in via Guttuso snc in Cittanova (RC); 
Considerato che la ditta sopra richiamata, ha prodotto apposito preventivo di spesa, acquisito al prot. n. 2929 del  

             18.11.2020, ritenuto congruo e soddisfaciente, per la fornitura di un bimotore rotor 76/2 compreso di elettrofreno  
            Unirotor per l’importo di € 246,00 oltre IVA al 22% e quindi per l’importo complessivo di € 330,12; 

Ritenuto quindi possibile affidare la fornitura di cui sopra alla Ditta GIERRE Serramenti snc con sede in via Guttuso 
snc in Cittanova (RC); 
Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016 nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata; 
Acquisito , pertanto, il numero GIG della procedura che è: ZB52F4D827;  

Ritenuto pertanto di provvedere in merito ed assumere apposito impegno di spesa di € 300,12 (IVA al 22% 

compresa) a carico del bilancio 2020, con imputazione agli esercizi di cui l’obbligazione è esigibile; 
Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.  965  denominato:  “Spese  di 
funzionamento Scuola Materna” del bilancio di previsione esercizio 2020, sufficientemente capiente; 
 
 
 



 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000 ed il 
vigente  regolamento  comunale  del  sistema  di  controlli  interni  approvato  con  delibera  C.C.  n.35  del 
29.12.2012; 
Dato atto che nel sottoscrivere la presente determinazione, il Responsabile ne attesta la regolarità e la 
correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti degli articoli 147 comma 1 e 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

       Visto il parere del Responsabile del settore finanziario attestante la regolarità contabile e la copertura  
       finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di  approvare,  come  approva,  la  narrativa  che  precede che  fa  parte  integrante  del  presente 

dispositivo; 
      2.  Di impegnare a favore della ditta GIERRE Serramenti snc con sede in via Guttuso snc in Cittanova  

                         (RC) la somma di €  300,12, per  la fornitura  di un bimotore rotor 76/2 compreso di elettrofreno  
            Unirotor, con imputazione  sul  CAP  PEG  965  del  corrente  esercizio  finanziario,  pari  all’importo   
          attualmente disponibile sul corrispondente capitolo di spesa; 

3.   Di dare atto che il presente provvedimento diverra’ esecutivo al momento dell’apposizione del visto  
      Di regolarita   ’contabile   attestante   la   copertura   finanziaria   della   spesa   prevista,ai   sensi  
      dell’art.151,comma4 del D.Lgs 267/2000 

4.   Di dare atto altresi’ che il numero GIG della procedura e’: ZB52F4D827;   
5.    Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarita ’amministrativa- contabile di cui all’articolo 

147bis comma 1,del D.Lgs n.267/2000 ,la regolarita’ tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarita’ legittimita’ e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole e’ reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio 

6.   Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line Comunale, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della 

Legge 69/2009. 
 7.  La presente determinazione viene rimessa al responsabile dei servizi finanziari per il seguito di 

competenza e l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

f.to Ing. Ferdinando Laruffa 



 
 

 
 

AREA TECNICA  

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA E VIGILANZA  

Il Responsabile dell’Area Tecnica in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  N.  267/2000,  attesta  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 

Lì, 19.11.2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E VIGILANZA 

F.to Ing. Ferdinando Laruffa 

 
 

 

AREA FINANZIARIA  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E  

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES A 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno  Data Importo  Piano  dei  conti  Capito lo  Eserci zio  

1088 19.11.2020 300,12  965 2020 

 

 
 
 

 

Lì, 19.11.2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to  f.f. Francesco Anonio Sibio 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line dell’Ente per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 
 

 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E VIGILANZA 

Ing. Ferdinando Laruffa 

 

 
 

 
 

 



 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 


